
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33731 Quarta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2018 

Comissão Eleitoral da OAB/PA, formulado pelo advogado João 
Batista Vieira dos Anjos, protocolado sob o nº 102632018-0.
CONSIDERANDO a decisão da Diretoria da OAB/PA proferida na 
3ª reunião ordinária realizada em 22 de outubro de 2018, nos 
termos do art. 128, V, do Regulamento Geral do EAOAB e do art. 
3ª, caput, do Provimento nº 146/2011 - CFOAB;
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR o advogado abaixo nominado para a com-
posição da Comissão Eleitoral da OAB-PA, em substituição ao 
advogado João Batista Vieira dos Anjos.
Membro:BrahimBitar de Sousa (OAB/PA 16.381)
Art. 2º. O prazo para arguição de suspeição do membro da Co-
missão acima nominado será de 05 (cinco) dias úteis após a pu-
blicação desta Portariano sítio eletrônico e nos quadros de aviso 
da Seccional.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

Belém (PA), 22 de outubro de 2018.
ALBERTO ANTONIO CAMPOS

Presidente da OAB/PA
Protocolo: 378201

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170069, ORI-
GEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004PMSJP, CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato por 09 
(nove) meses a partir da sua data de assinatura, nos termo do 
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alteração da 
forma de pagamento, nos termo do art. 65, II, alíneas “b” e “c”, 
da Lei nº 8.666/93. PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 
Atividade.2.094 e 2.114, Classifi cação Econômica 3.3.90.33.00. 
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, DATA DA ASSINATURA: 08 de Ou-
tubro de 2018, EDLA CRISTINA ALVES DA COSTA, Secretá-
ria Municipal.

Protocolo: 378185

RECEBIMENTO
A Empresa AUTO POSTO IVI EIRELI 

Inscrita no CNPJ 21.387.460/0001-94 Localizada na Avenida Dos 
Imigrantes, s/n, Lote 14, Bairro Centro, na Cidade de Medicilân-
dia-PA., torna público que recebeu junto, a SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE -SEMMA de Medicilândia a Renovação 
Licença de Operação (LO) de nº 007/2018, com Validade ate 
24/10/2020 para exercer a atividade de Posto de Revendedor de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 378193

EDITAL ELEITORAL
A COMISSÃO ELEITORAL DA OAB/PA, nos termos do art. 
3º, §2º, b, do Provimento nº 146/2011 - CFOAB e da Instrução 
Eleitoral nº 01/2018 - CFOAB, publica a composição das chapas 
com o registro requerido e suas respectivas numerações, deter-
minadas pela ordem de protocolo dos requerimentos, que visam 
concorrer às eleições gerais da entidade, a realizar-se no dia 28 
(vinte e oito) de novembro de 2018, no horário contínuo de 9h00 
às 17h00, hora local, para fi ns de eventuais impugnações, de 
acordo com o item 3 do Edital nº 01/2018. SECCIONAL (BELÉM): 
CHAPA 10 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Alberto An-
tonio de Albuquerque Campos (OAB/PA nº 5.541), Vice-Presi-
dente: Cristina Silvia Alves Lourenço (OAB/PA nº 9.788), Secre-
tário-Geral: Eduardo Imbiriba de Castro (OAB/PA nº 11.816), 
Secretário-Geral Adjunto: Antônio Candido Barra Monteiro de 
Britto (OAB/PA 3.961), Diretor-Tesoureiro: André Luiz Serrão Pi-
nheiro (OAB/PA nº 11.960). Conselheiros Seccionais Efetivos: 
Adriana Célia Palheta de Andrade Maia Monteiro (OAB/PA nº 
9.594), Alexandre Martins Bastos (OAB/PA nº 11.107), Ana Ialis 
Baretta (OAB/PA nº 11.903), Arnaldo Henrique Andrade da Silva 
(OAB/PA nº 10.176), Bruna Bezerra Koury de Figueiredo (OAB/
PA nº 11.805), Cassio Chaves Cunha (OAB/PA nº 12.268), Cíce-
ro Sales da Silva (OAB/PA nº 10.802), Claudiovany Ramiro Gon-
çalves Teixeira (OAB/PA nº 8.604), Deivid Benasor da Silva Bar-
bosa (OAB/PA nº 14.228-B), Diogo Seixas Conduru (OAB/PA nº 
13.542), Fabrizio Santos Bordallo (OAB/PA nº 8.697), Flávio Au-
gusto Queiroz Montalvão das Neves (OAB/PA 12.358), Isaac Pe-
reira Magalhães Junior (OAB/PA nº 10.499), João Paulo Mendes 
Neto (OAB/PA nº 15.583), Lorena Mamede Napoleão Alvarez 
(OAB/PA nº 15.215), Ludimila de Oliveira Ribeiro Mendonça 
(OAB/PA nº 11.944), Luiz Carlos Pina Mangas Junior (OAB/PA nº 
15.589), Marcio Augusto Moura de Moraes (OAB/PA nº 13.209), 
Maria Aparecida Reis Varanda (OAB/PA nº 6.837), Maria de Fáti-
ma Rangel Canto (OAB/PA nº 8.250), Maria Marlene Escher Fur-
tado (OAB/PA nº 8.435), Mário Célio Costa Alves Filho (OAB/PA 

16.719), Odilon Vieira Neto (OAB/PA nº 13.878), Otacílio Lino 
Junior (OAB/PA nº 10.256), Ricardo Washington Moraes de Melo 
(OAB/PA nº 13.856), Rodolfo José Ferreira Cirino da Silva (OAB/
PA nº 14.905-B), Ronaldo Luiz Veiga Fonteles de Lima (OAB/PA 
nº 10.370), Rubens Motta de Azevedo Moraes Junior (OAB/PA nº 
10.213), Sérgio Oliva Reis (OAB/PA nº 8.230), Suena Carvalho 
Mourão Bomfi m (OAB/PA nº 10.472), Tiago Nasser Sefer (OAB/
PA nº 16.420), Vivianne Saraiva Santos (OAB/PA nº 17.440). 
Conselheiros Seccionais Suplentes: Adriana Andrey Diniz Lopes 
(OAB/PA nº 7.630), Afonso Henrique Rebelo Furtado (OAB/PA nº 
19.197), Alano Luiz Queiroz Pinheiro (OAB/PA 10.826), Aldrei 
Marcia Panato (OAB/PA nº 9.294), Alessandro Puget Oliva (OAB/
PA nº 11.847), Alysson Vinicius Mello Slongo (OAB/PA nº 
14.033), Ana Carolina dos Santos Ferreira (OAB/PA nº 8.395), 
Ana Cristina Louchard Pires (OAB/PA nº 7.316), Antônio Quares-
ma de Sousa Filho (OAB/PA nº 8.063-B), Antônio Reis Graim 
Neto (OAB/PA nº 17.330), Bruno Brasil de Carvalho (OAB/PA nº 
9.665), Carlos Augusto Pinheiro Lobato dos Santos (OAB/PA nº 
11.950), Celyce de Carvalho Carneiro (OAB/PA nº 18.888), 
Christianne de Lima Ribeiro (OAB/PA nº 9.256), Emanuel Pinhei-
ro Chaves (OAB/PA nº 11.607), Gisele de Souza Cruz da Costa 
(OAB/PA nº 8.593), Gleuce Lino Matos (OAB/PA nº 10.194), Íta-
lo Melo de Farias (OAB/PA nº 12.668), Ivone Silva da Costa Lei-
tão (OAB/PA nº 6.769), João Carlos Aragão Addario Junior(OAB/
PA nº 14.253), João Carlos Fonseca Batista (OAB/PA nº 17.869), 
José Braz Mello Lima (OAB/PA nº 16.193), Juliann Lennon Lima 
Aleixo (OAB/PA nº 14.598), Letícia Martins Bitar de Moraes 
(OAB/PA nº 7.095), Líbia Soraya Pantoja Carneiro (OAB/PA nº 
8.049), Lorena Dahas Jorge de Souza (OAB/PA nº 11.948), Luna 
Maria Araújo Freitas (OAB/PA nº 10.304), Marcus Nascimento do 
Couto (OAB/PA nº 14.069), Pedro Paulo Cavalero dos Santos 
(OAB/PA nº 8.414), Raimundo Dickson Ferreira Neto (OAB/PA nº 
17.286), Raimundo Rolim de Mendonça Junior (OAB/PA nº 
10.709), Rodrigo Tavares Godinho (OAB/PA nº 13.983), Rone 
Messias da Silva (OAB/PA nº 11.638), Thamyres Schneider Mic-
cione (OAB/PA nº 23.089-B), Thiago de Assis Delduque Pinto 
(OAB/PA nº 11.924), Thiago Silva Brito (OAB/PA nº 14.459), 
Thiago Tuma Antunes (OAB/PA nº 15.887). Conselheiros Fede-
rais Efetivos: Afonso Marcius Vaz Lobato (OAB/PA nº 8.265), 
Bruno Menezes Coelho de Souza (OAB/PA nº 8.770), Jader 
Kahwage David (OAB/PA nº 6.503). Conselheiros Federais Su-
plentes: José Ronaldo Dias Campos (OAB/PA nº 3.234), Luiz Sér-
gio Pinheiro Filho (OAB/PA nº 12.948), Olavo Câmara de Oliveira 
Junior (OAB/PA nº 5.666). Diretores da Caixa de Assistência: 
Presidente: Oswaldo de Oliveira Coelho Filho (OAB/PA nº 2.566), 
Vice-Presidente: Francisco Rodrigues de Freitas (OAB/PA nº 
11.879), Secretária-Geral: Silvia Cristina Barros Barbosa França 
(OAB/PA nº 9.945), Secretário-Geral Adjunto: José Mário da 
Costa Silva (OAB/PA nº 8.232), Diretor-Tesoureiro: Antonio Mi-
randa da Fonseca (OAB/PA nº 2.258). Suplentes da Diretoria da 
Caixa de Assistência: Edna Morais Barroso (OAB/PA nº 5.247), 
Ider Lourenço Lobato Baptista (OAB/PA nº 12.914), José Alipio 
Silva de Lima (OAB/PA nº 7.413). Membros Efetivos do Conselho 
Fiscal da Caixa de Assistência: Jorge Lopes de Farias (OAB/PA 
4.344), Nauto Enderson Nascimento da Silva (OAB/PA nº 
12.974), Ana Lucia Souza Braga (OAB/PA nº 7.255). Membros 
Suplentes do Conselho Fiscal da Caixa de Assistência: Sandra 
Brazão e Silva Bechara Rocha (OAB/PA nº 4.590), Leny Silva de 
Carvalho (OAB/PA nº 4.277), Maria das Graças Bendelack Santos 
(OAB/PA nº 1.391). SUBSEÇÃO (SANTARÉM): CHAPA 11 - “OAB 
SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Ubirajara Bentes de Souza Fi-
lho (OAB/PA nº 7.216), Vice-Presidente: Gabriela dos Santos 
Cabral (OAB/PA nº 15.379-A), Secretária-Geral: Juliana Matos 
Martins (OAB/PA nº 16.750-B), Secretário-Geral Adjunto: Pa-
tryck Delduck Feitosa (OAB/PA nº 15.572), Diretor Tesoureiro: 
Thiago Anderson Reis Ferreira (OAB/PA nº 11.784). Conselheiros 
Subseccionais Efetivos: Adriane Maria de Sousa Lima (OAB/PA 
nº 18.270), Amil Roberto Marinho de Oliveira (OAB/PA nº 
23.523-A), Augusto César Pinto Serique (OAB/PA nº 8.050), Bár-
bara Carla Gióia Rufi no Nogueira (OAB/PA nº 9.461), Carlos Au-
gusto Mota Lima (OAB/PA nº 4.725), Elizabete Alves Uchoa 
(OAB/PA nº 10.425),Giselle Maria de Souza Alho (OAB/PA nº 
10.518), Ieda Rodrigues Sousa (OAB/PA nº 7.828), Joniel Vieira 
de Abreu (OAB/PA nº 19.582), José Luiz da Silva Franco (OAB/
PA nº 8.412), Luis Claudio Cajado Brasil (OAB/PA nº 15.420), 
Odemar José Pinto de Sousa (OAB/PA nº 15.569), Renato de 
Mendonça Alho (OAB/PA nº 11.354), Tatianna Cunha da Cunha 
(OAB/PA nº 16.715), Wagner Murilo de Castro Colares (OAB/PA 
nº 14.755). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Adriana Va-
riani (OAB/PA nº 14.757), Dulcimara Cunha do Rosário (OAB/PA 
nº 7.672), Edson Santos dos Reis (OAB/PA nº 16.950), Elcy Nú-
bia Alves Pedreiro (OAB/PA nº 9.963), Eliezer Cacau Martins 
(OAB/PA nº 12.691), Gláucia Medeiros da Costa (OAB/PA nº 
9.596), Itanilza Maria Barrozo Fernandes dos Santos (OAB/PA nº 

15.435-B), Janecy Pereira Alves (OAB/PA nº 10.094), Jorge Or-
lando Serique Pereira (OAB/PA nº 4.057),Laura Thayná Marinho 
Cajado (OAB/PA nº 16.944), Sergio Guedes Martins (OAB/PA nº 
12.142), Silvania Bezerra Franco (OAB/PA nº 9.984), Thalita 
Melo de Farias (OAB/PA nº 13.805), Vivian Souza Dutra Tschope 
(OAB/PA nº 14.524), Yousseff  Antônio Ribeiro Valente (OAB/PA 
nº 9.855). SUBSEÇÃO (XINGUARA): CHAPA 12 - “OAB SEGUE 
EM FRENTE” - Presidente: Evandro Marcelino Santana (OAB/PA 
11.429), Vice Presidente: Nilton Gomes Carneiro (OAB/PA 
15.815), Secretária-Geral: Laylla Silva Maia (OAB/PA 18.649), 
Secretária-Geral Adjunta: Tatitane Rezende Moura (OAB/PA 
17.137), Diretora-Tesoureira: Flaviane Cândida Pereira (OAB/PA 
12.261). Conselheiros Subseccionais Titulares: Mariana Milza Pe-
reira Passos (OAB/PA 19.990-B), Gustavo Peres Ribeiro (OAB/PA 
16.606-B). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Lucenilda de 
Abreu Almeida (OAB/PA 18.858), Clayton Carvalho da Silva 
(OAB/PA 16.634). SUBSEÇÃO (TUCUMÃ): CHAPA 13 - “OAB SE-
GUE EM FRENTE” - Presidente: Weder Coutinho Ferreira (OAB/PA 
nº 14.699), Vice-Presidente: Augusto Cezar Silva Costa (OAB/PA 
nº 16.075-A), Secretária- Geral: Ivonete Teresinha Orio Ferreira 
(OAB/PA nº 8.329), Secretária-Geral Adjunta: Shirley Lopes Gal-
vão (OAB/PA nº 11.788-B), Diretor-Tesoureiro: Luis Gustavo 
Carvalho dos Santos (OAB/PA nº 14.236-B). SUBSEÇÃO (RON-
DON DO PARÁ): SUBSEÇÃO (RONDON DO PARÁ): CHAPA 14 - 
“OAB SEGUE EM FRENTE” - Presidente: Maurício Diniz Machado 
(OAB/PA nº 13.506), Vice-Presidente: Andreza Rêgo Barbosa 
Richart (OAB/PA nº 17.409), Secretário-Geral: Márcio Rodrigues 
Almeida (OAB/PA nº 9.881), Secretária-Geral Adjunta: Silvia 
Lais Cordeiro Queiroz (OAB/PA nº 17.499), Diretor Tesoureiro: 
Michael Batista Rodrigues (OAB/PA nº 19.226). SUBSEÇÃO (PA-
RAUAPEBAS): CHAPA 15 - “OAB SEGUE EM FRENTE” - Presiden-
te: Maura Regina Paulino (OAB/PA nº 12.058), Vice-Presidente: 
Guilherme Henrique de Oliveira Mello (OAB/PA nº 14.565-B), 
Secretário-Geral: Ricardo Viana Braga (OAB/PA nº 11.430), Se-
cretária-Geral Adjunta: Alane Paula Araújo Pereira (OAB/PA nº 
14.590), Diretor Tesoureiro: Adilson Freitas Lopes (OAB/PA nº 
19.093-A). Conselheiros Subseccionais Efetivos: Seno Petri 
(OAB/PA nº 4.904), Joseane Maria da Silva (OAB/PA nº 8.085-
A), Thiago Carvalho de Pinho (OAB/PA nº 15.792), Luiz Henrique 
Albuquerque Pacheco (OAB/PA nº 17.110-A). Conselheiros Sub-
seccionais Suplentes: Sávia Falcão Miclos (OAB/PA nº 13.912-B), 
Ironilda Martins Lisboa dos Santos (OAB/PA nº 12.125), Flávio 
Aparecido Santos (OAB/PA nº 18.274-A), Amanda Marra Salda-
nha (OAB/PA nº 15.158). SUBSEÇÃO (MARABÁ): CHAPA 16 - 
“INOVA OAB MARABÁ” - Presidente: Joziani Bogaz Collinetti 
(OAB/PA 4835), Vice-Presidente: Rodrigo Albuquerque Botelho 
da Costa (OAB/PA 19.463), Secretária-Geral: Cristiane Cade Co-
elho Soares (OAB/PA 10780-B), Secretária-Geral Adjunta: 
Rhayza Bandeira Boega (OAB/PA 15.370), Diretor-Tesoureiro: 
Leandro Chaves de Sousa (OAB/PA 19.182). Conselheiros Sub-
seccionais Titulares: Luis Gustavo Trovo Garcia (OAB/PA 9505), 
Erivaldo Santis (OAB/PA 5930), Andreia Rodrigues de Oliveira 
(OAB/PA 14.248-B), Allysson George Alves de Castro (OAB/PA 
16.066-B), Marcia Mendonça de Abreu (OAB/PA 21.113-A), 
Claudionor Gomes da Silveira (OAB/PA 14.752), Carlos Antonio 
de Albuquerque Nunes (OAB/PA 7528-A), Cristiane de Menezes 
Vieira Bline (OAB/PA 10.199), Antonio Marruaz da Silva (OAB/PA 
8016). Conselheiros Subseccionais Suplentes: Antonio Carlos de 
Sousa Gomes Junior (OAB/PA 9400), Franciane Ferreira Andrade 
(OAB/PA 19.005), Enio Augusto de Menezes Monte (OAB/PA 
26.157-A), Ticiana Rachel de Oliveira Mendes (OAB/PA 19.381), 
Ranyelle da Silva Septimio Carvalho (OAB/PA 16.283), Eliane de 
Fatima Chaves Moussalem (OAB/PA 6886), Danielle Ribeiro da 
Silva (OAB/PA 15.647), Suely Medrado Barros (OAB/PA 6189), 
Karla Lopes Sobrinho Alegretti (OAB/PA 7967). SUBSEÇÃO (RE-
DENÇÃO): CHAPA 17 - “OAB SEGUE EM FRENTE SEMPRE FORTE 
PELA ADVOCACIA” - Presidente: Marcelo Farias Mendanha (OAB/
PA nº 13.168-A), Vice-Presidente: Luciana Maria Gonçales Fin 
Maringolo (OAB/PA nº 22.107-B), Secretária-Geral: Beatriz Ma-
rinho Ribeiro (OAB/PA nº 19.640-B), Secretária-Geral Adjunta: 
Paula Andrade Goes Sodre (OAB/PA nº 15.745), Diretor-Tesou-
reiro: Oliriomar Augusto Pantoja Monteiro (OAB/PA nº 19.379).
Conselheiros Subseccionais Efetivos: Gilda Santiago Guimarães 
(OAB/PA nº 16.561-A), Paulo Cesar de Souza (OAB/PA nº 
13.539-A), Ricardo Luiz da Mota Soares (OAB/PA nº 13.616-B). 
Conselheiros Subseccionais Suplentes: Edidacio Gomes Bandeira 
(OAB/PA nº 5.230-B), Maria Thereza Minaré (OAB/PA nº 15.104-
A), Manoel de Jesus Alves Franco (OAB/PA nº 4.149-A). SUBSE-
ÇÃO (MARABÁ): CHAPA 18 - “AVANTE OAB MARABÁ” - Presiden-
te: Ismael Gaia Pará (OAB/PA nº 16.935), Vice-Presidente: Luís 
Gonzaga Andrade Cavalcante (OAB/PA nº 11.122), Secretária-
-Geral: Andréa Bassalo Vilhena Gomes (OAB/PA nº 7.761), Se-
cretária-Geral Adjunta: Aracélia Vieira da Silva (OAB/PA nº 
10.067), Diretor-Tesoureiro: Adebral Lima Favacho Junior (OAB/


